
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

          Μαρούσι, 27-06-2022 
           Α. Π.: 78766/Κ1 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 

           hr-sde@minedu.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση οριστικών αξιολογικών πινάκων κατάταξης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, υποψηφίων για θέση 
Διευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)». 
 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 70 και της παρ. 2α του άρθρου 73 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 

έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΠ3Ξ46ΜΤΛΗ-0Α5



2 

 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 254), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

2. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513), 

3. Την υπ’ αριθμ. 1614/Υ1/08.01.2020 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ και ‘’Με εντολή 

Υφυπουργού’’ στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 

Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄8). 

4. Την υπ΄ αριθ. 5953/2014 υπουργική απόφαση «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β΄ 1861), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 71705/Κ1/16.06.2021 υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας για την επιλογή Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα 

Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β΄ 2605) και ιδίως της παρ.1 του άρθρου 4 αυτής. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 46305/Κ1/20.04.2022 (ΑΔΑ:ΨΕΞΝ46ΜΤΛΗ-4ΓΡ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας. 

7. Την υπ΄ αριθμ. 52448/Κ1/10.05.2022 (ΑΔΑ: Ω8Ζ146ΜΤΛΗ-11Ξ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση Επιτροπών για την επιλογή Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολείων 

Δεύτερης Ευκαιρίας». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 4 Πράξη της Πενταμελούς Επιτροπής, η οποία συνεδρίασε την 16η Ιουνίου 2022, ημέρα Πέμπτη και συνέταξε τους οριστικούς πίνακες 

κατάταξης υποψηφίων Διευθυντών. 

10. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε.  

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 

ΑΔΑ: ΨΠ3Ξ46ΜΤΛΗ-0Α5



3 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την κύρωση των οριστικών αξιολογικών πινάκων κατάταξης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, υποψηφίων για θέση 
Διευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.), ως εξής: 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ Β’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ Σ.Δ.Ε. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α/Α 

Α
ρ

.π
ρ

ω
τ.

 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΤΕ

Π
Ω

Ν
Υ

Μ
Ο

 

Δ
ιδ

α
κτ

ο
ρ

ικ
ό

 

Α
π

ο
φ

ο
ίτ

η
σ

η
 α

π
ό

 Ε
ΣΔ

Δ
Α

 

Μ
ετ

α
π

τυ
χι

α
κό

 

Δ
εύ

τε
ρ

ο
 Π

τυ
χί

ο
 

Δ
εύ

τε
ρ

ο
 Δ

ιδ
α

κτ
ο

ρ
ικ

ό
 

Δ
εύ

τε
ρ

ο
 Μ

ετ
α

π
τυ

χι
α

κό
 

Στ
ις

 α
ρ

χέ
ς 

Εκ
π

α
ίδ

ευ
σ

η
ς 

Εν
η

λί
κω

ν/
 σ

ε 

θ
έμ

α
τα

 Σ
Δ

Ε/
 σ

τη
 δ

ιο
ίκ

η
σ

η
 

εκ
π

α
ιδ

ευ
τι

κώ
ν 

μ
ο

νά
δ

ω
ν 

1
η

 Ξ
έν

η
 Γ

λώ
σ

σ
α

 

2
η

 Ξ
έν

η
 Γ

λώ
σ

σ
α

 

ΓΝ
Ω

ΣΗ
 Χ

ΕΙ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

 Η
/Υ

 (
Ν

ΕΕ
Σ 

ΤΕ
Χ

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΕΣ

) 

Στ
α

 Σ
.Δ

.Ε
. 

Σε
 λ

ο
ιπ

ές
 δ

ο
μ

ές
 κ

α
ι 

π
ρ

ο
γρ

ά
μ

μ
α

τα
 

εκ
π

α
ίδ

ευ
σ

η
ς 

εν
η

λί
κω

ν(
 ε

νδ
ει

κτ
ικ

ώ
ς,

 

σ
ε 

Ν
.Ε

.Λ
.Ε

.,
 Κ

.Ε
.Ε

.,
Κ

.Δ
.Β

.Μ
.,

Κ
.Ε

.Κ
.)

 κ
α

ι 

σ
ε 

Ι.
Ε.

Κ
. 

Σε
 σ

χο
λι

κέ
ς 

μ
ο

νά
δ

ες
 Π

ρ
ω

το
β

ά
θ

μ
ια

ς 
ή

 

Δ
ευ

τε
ρ

ο
β

ά
θ

μ
ια

ς 
Εκ

π
α

ίδ
ευ

σ
η

ς 

Στ
α

 Σ
.Δ

.Ε
. ω

ς 
Δ

ιε
υ

θ
υ

ντ
ή

ς 

Στ
α

 Σ
.Δ

.Ε
. ω

ς 
Υ

π
ο

δ
ιε

υ
θ

υ
ντ

ή
ς 

Σε
 σ

χο
λι

κέ
ς 

μ
ο

νά
δ

ες
 π

ρ
ω

το
β

ά
θ

μ
ια

ς 
ή

 

δ
ευ

τε
ρ

ο
β

ά
θ

μ
ια

ς 
εκ

π
α

ίδ
ευ

σ
η

ς,
 ω

ς 

Δ
ιε

υ
θ

υ
ντ

ή
ς 

ή
 Υ

π
ο

δ
ιε

υ
θ

υ
ντ

ή
ς 

 

Συ
νέ

ντ
ευ

ξη
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

1 5104 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

                

2 5084 ΓΕΡΑΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6 0 0 4 0 0 2 2 0 2 5,417 4 3 1,583 0 0 13,5 43,5 

3 5099 ΣΑΒΒΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 

6 0 0 4 0 1 2 1,
5 

0,
5 

2 1,917 0 3 0 0 3 14,167 39,084 

4 5122 ΜΙΧΑΛΟΓΛΟΥ 
ΘΕΚΛΑ 

0 0 3 4 0 0 2 2 0 2 0 3,955 3 0 0 3 14,167 37,122 

5 5095 ΤΣΕΓΓΕΛΙΔΟΥ 
ΕΥΘΑΛΙΑ 

6 0 0 0 0 1 2 2 1 2 0 4 1,667 0 0 0 13,5 33,167 

6 5110 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6 0 0 0 0 1 0,85 2 0,
5 

2 0 1,31 3 0 0 0,333 11,333 28,326 

ΑΔΑ: ΨΠ3Ξ46ΜΤΛΗ-0Α5



4 

 

7 5090 ΓΟΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

0 0 3 4 0 0 2 1 0,
5 

2 0 0 3 0 0 0 12,5 28 

8 5076 ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ 
ΑΒΡΑΑΜ 

0 0 3 0 0 0 2 1,
5 

0 2 0 0,795 3 0 0 2,167 13 27,462 

9 5125 ΖΙΑΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

0 0 6 0 0 0 0 1 0 2 0,667 0,045 3 0 0 0 12,667 25,379 

10 5092 ΤΣΙΑΧΤΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

0 0 3 0 0 0 0,525 1 0 2 0 2,68 3 0 0 0 11,333 23,538 

11 5119 ΑΚΥΡΩΣΗ - ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ              

12 5077 ΑΚΥΡΩΣΗ - ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ              

13 5117 ΑΚΥΡΩΣΗ - ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ              

 
Οι ανωτέρω πίνακες ισχύουν μέχρι την 31η Αυγούστου του τρίτου έτους από την κύρωσή τους, ήτοι 31 Αυγούστου 2025. Οι υποψήφιοι που 

περιλαμβάνονται σ΄ αυτούς θα καλύψουν τις κενές ή τις κενούμενες θέσεις που θα προκύπτουν κατά το χρονικό διάστημα ισχύος τους, για το υπόλοιπο της 

θητείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
3. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης   
4. Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης  

ΑΔΑ: ΨΠ3Ξ46ΜΤΛΗ-0Α5


		2022-06-27T15:09:59+0300
	Athens




